
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni dei Fenici.  Responsabile Procedimento: MARROCCU FABRIZIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Palmas Arborea - Santa Giusta – Siamaggiore – Solarussa - Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 
protocollo@pec.unionecomunifenici.or.it 

 
AREA URBANISTICA E LL.PP. 

 
 

DETERMINAZIONE  
DEL 18/04/2025 

N° 56 del registro generale 
N° 24 dell’ AREA URBANISTICA E LL.PP. 

 
AREA URBANISTICA E LL.PP. 
 
Oggetto: SERVIZIO ASSICURAZIONE RCA AUTOMEZZI MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO 
A FAVORE DELLA DITTA SANNA ASSICURAZIONI - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
PREMIO - CODICE CIG: B694112828. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione n. 10 del 28/03/2025 con il quale è stato disposto 
l’incarico di Responsabile dell’AREA URBANISTICA E LL.PP. fino al 30/04/2025 allo scrivente 
geom. Sandro Sarai; 
Considerato necessario procedere alla stipula dei contratti di assicurazione al fine di permettere 
l’utilizzo degli stessi e garantire il corretto svolgimento dei servizi comunali. 
Visto l’art. 36 del Codice, denominato “Contratti sotto soglia”, dal quale si ricava al comma 1 che 
l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all’articolo 35, come per la fornitura in oggetto, avvengono nel rispetto dei principi di cui 
all’articolo 30, comma 1, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare 
l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. 
Attesa la necessità di dover attribuire al presente atto valenza di Determinazione a Contrarre ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 2, del Codice, stabilendo i criteri e le modalità di 
affidamento della fornitura in argomento. 
Ritenuto di poter procedere, per quanto sopra ed in funzione del costo stimato del servizio, 
all’affidamento del medesimo, per importi inferiori ad € 40.000,00, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) del Codice. 
Ritenuto, di affidare il servizio in oggetto in favore della ditta SANNA ASSICURAZIONI con 
sede ORISTANO Via BEATO ANGELICO 11, C.F./P.IVA 00467300950;  
Considerato che la somma del servizio ammonta ad € 92,00, che trova disponibilità nel capitolo 
3125 articolo 1 “ONERI DI ASSICURAZIONE” del bilancio di previsione 2025-2027; 
Acquisito il C.I.G. n° B694112828 ai sensi dell’articolo 1 comma 67 della L. n° 266 del 23.12.2005 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” e della Delibera 
dell’A.V.C.P. (Autorità per la Vigilanza sui Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Fornitura) del 
10.01.2007, ora A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione). 
Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato da INPS/INAIL, prot. 
INPS_44453320 del 30/01/2025, scadenza al 30/05/2025; 
Ritenuto di dover procedere all’impegno di spesa e contestuale liquidazione del premio; 

mailto:protocollo@pec.unionecomunifenici.or.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni dei Fenici.  Responsabile Procedimento: MARROCCU FABRIZIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti:  
 il D.Lgs. n. 267/2000;  
 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
 la Legge di Bilancio 2024 n. 213 del 30.12.2023; 
 Il DUP approvato con Deliberazione Assemblea dei Sindaci Unione, n°3 del 09/04/2025; 
 il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2025/2027, approvato dall’Assemblea 

dei Sindaci con deliberazione n. 4 del 09/04/2025; 
 
 

DETERMINA 
 
Di stabilire che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto.  
Di impegnare nei confronti dell’operatore economico SANNA ASSICURAZIONI con sede 
ORISTANO Via Beato Angelico 11, C.F./P.IVA 00467300950, l’importo di € 92,00 comprensivo 
di IVA, sul capitolo 3125 articolo 1 “ONERI DI ASSICURAZIONE” del bilancio di previsione 
2025-2027; 
Di LIQUIDARE in favore della ditta SANNA ASSICURAZIONI con sede ORISTANO Via 
Beato Angelico 11, C.F./P.IVA 00467300950, l’importo di € 92,00, mediante bonifico bancario, 
IBAN: IT68D0306917411100000009790;  
Di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;  
Di DARE ATTO che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e 
sul Sito Internet della Stazione Appaltante consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.unionecomunifenici.or.it  ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”.  
Di TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione al Responsabile del 
servizio finanziario. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
Firmato digitalmente 

Geom. Sandro Sarai 
 

 
 

  
 
 
 
Tabella Impegni 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

B694112

828 

AREA 

TECNIC

A 

URBAN

2025 52 01111 140 3125 1 U.1.10.0

4.01.003 

92,00 

http://www.unionecomunifenici.or.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni dei Fenici.  Responsabile Procedimento: MARROCCU FABRIZIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ISTICA 

E LL.PP. 

 

 

Tabella Accertamenti 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

         

 

 

 
II Responsabile del Servizio 
     (Dott.ssa) Dr.ssa Chessa Elisa 
 
 
.............................................. 
 


